
 

 

 

 
       O R I GI N A L E 

 

              Codice Ente 1 0 3 6 8  
 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE ED EROGAZIONE DI CONTRIBUTI DI 

CARATTERE ECONOMICO ALLUVIONE DEL 27/28 LUGLIO 2022. 

 

 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì DICIOTTO del mese di APRILE alle ore 18.00 

nella sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All'appello risultano: 

  Presente Assente 

    

SACRISTANI Carlo  Sindaco X  

    

BONDIONI Bortolo Assessore X  

    

CALZONI  Roberta Assessore X  

    

    

 Totali      3 0 

 

 

Partecipa all'adunanza il Segretario comunale Dott. Giovanni Stanzione il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  
 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. Carlo Sacristani assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 
 

 

 

 
COMUNE DI NIARDO 

Provincia di Brescia 

DELIBERAZIONE N.  38 



 

 

DELIBERA N.  38 DEL 18/04/2024 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE ED EROGAZIONE DI CONTRIBUTI DI CARATTERE 

ECONOMICO ALLUVIONE DEL 27/28 LUGLIO 2022. 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

 

PREMESSO che: 

• sul territorio del Comune di Niardo, nella notte tra il 27 e 28 luglio 2022, a causa di 

abbondanti precipitazioni che hanno comportato il trasporto a valle di notevoli quantità di 

materiale, vi è stata l’esondazione dei torrenti Re e Cobello con relativi danni ad infrastrutture; 

• con delibera di Giunta Comunale 52 del 28/07/2022 è stato dichiarato lo stato di calamità 

naturale a seguito dei danni causati dall'alluvione 27 e 28 luglio 2022 in comune di Niardo - 

evento calamitoso - esondazione torrenti Re e Cobello; 

• vi sono state numerose richieste pervenute da parte dei privati che hanno espresso la volontà di 

contribuire con erogazioni liberali in favore della popolazione, al fine di potenziare le risorse 

destinate alla gestione dell'emergenza e di dare immediate risposte alla popolazione; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 02/08/2022 si è provveduto ad autorizzare la 

raccolta fondi destinata a fronteggiare la situazione di emergenza venutasi a creare a seguito 

dell’evento calamitoso del 27 e 28 luglio 2022 che ha colpito il territorio e la popolazione del 

Comune di Niardo; 

 

CONSIDERATO che con la somma raccolta dai fondi di donazione istituiti dal Comune di 

Niardo, dalla Pro Loco di Niardo e con le donazioni raccolte da parrocchie, comunità religiose 

consegnate dal Vicario Episcopale don Pietro Chiappa al Sindaco Carlo Sacristani e al Parroco Don 

Fabio Mottinelli, si intende assegnare un contributo simbolico ai proprietari dei mappali n. 860 – 861 – 

867 – 869 – 2264 – 911 – 733 – 753 – 756 che hanno autorizzato l’occupazione delle particelle sopra 

elencate per l’occupazione temporanea durante i lavori post alluvione ed un contributo alla soc. 

Experience Park per sostenere le spese delle utenze che ha dovuto mantenere attive per garantire i 

lavori;  

 

 RITENUTO OPPORTUNO adottare i calcoli riportati di seguito: 

 

• per i mappali n. 860 – 861- 867 – 869 di proprietà dei Sig.ri Patarini Giuseppe (1/3), 

Patarini Mauro (1/3) e Patarini Valentino (1/3), occupati dalla data 01/08/2022 alla data 

31/12/2022 

€/mq 5,00/12 (per trovare l’importo al mq mensile) *5/12 (mesi di occupazione) *mq 

2818 = € 489,24 

 

• per il mappale 911 di proprietà dei Sig.ri Salvetti Bruno (1/2) e Salvetti Giuliana (1/2) 

occupato dalla data 01/08/2022 alla data 31/12/2023 

€/mq 5,00/12 (per trovare l’importo al mq mensile) *5/17 (mesi di occupazione) *mq 586 

= € 345,90 

 

• per i mappali n. 2264 – 733 – porzione del mappale 753 e porzione del mappale 756 di 

proprietà del Sig. Salvetti Bruno, occupati dalla data 01/08/2022 alla data 31/12/2023 

€/mq 5,00/12 (per trovare l’importo al mq mensile) *5/17 (mesi di occupazione) *mq 

4014 = € 2.369,37 

 

  

 

 

 



 

 

 

RITENUTO ALTRESI’ OPPORTUNO riconoscere i seguenti contributi: 

• € 163,10 al Sig. Patarini Giuseppe (1/3 di € 489,24) 

• € 163,10 al Sig. Patarini Mauro (1/3 di € 489,24) 

• € 163,10 al Sig. Patarini Valentino (1/3 di € 489,24) 

• € 172,95 alla Sig.ra Salvetti Giuliana (1/2 di € 345,90) 

• € 2.542,32 al Sig. Salvetti Bruno (1/2 di € 345,90 + € 2.369,37) 

• € 5.598,50 alla Società Experience Park Srl (per sostenere le spese delle utenze che ha 

dovuto mantenere attive per garantire i lavori) 

 

VISTI i pareri favorevole espressi dai Responsabili del Servizio competenti in merito alla 

regolarità tecnica e contabile della proposta in oggetto, ai sensi degli artt. 49, comma 1, 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 

 

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI espressi nelle forme di legge 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) DI CONSIDERARE le premesse quali parte integrante del presente deliberato. 

 

2) DI ASSEGNARE ED EROGARE i contributi riportati di seguito:  

• € 163,10 al Sig. Patarini Giuseppe 

• € 163,10 al Sig. Patarini Mauro 

• € 163,10 al Sig. Patarini Valentino  

• € 172,95 alla Sig.ra Salvetti Giuliana  

• € 2.542,32 al Sig. Salvetti Bruno  

• € 5.598,50 alla Società Experience Park Srl. 

 
 

3) DI DICHIARARE con distinta votazione ad unanimità la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, a norma dell'art.134, comma4, del D. Lgs. 267/2000. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

                          IL  PRESIDENTE                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                        Ing. Sacristani Carlo                Dott. Giovanni Stanzione 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 

del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


